

Wychodzi w każdą niedzielę
podczas pory kąpielowej.

PRZEDPŁATA

na cały sezon kąpielowy
wynosi:

w Krynicy 2 zlr. 50 ct.
z przesyłką poczt. 3 „ — „
za granicą 3 „ 25 „

Numer pojedynczy w Krynicy
kosztuje 15 ct.

W innych miejscach i zdrojowi-
skach krajowych 16 ct.

KRYNICA

PISMO

poświęcone balneologii i sprawom polskich zdrojowisk.

Redaktor główny i wydawca: Dr. LEON KOPFF,

lekarz rządowy c. k. Zakładu zdrojowego w Krynicy.

Przedpłatę frankowaną

przyjmuje Administracya pisma
„Krynica“ w Krynicy, tudzież
wszystkie urzęda pocztowe.

W Warszawie, Król. Polskiem
i Rosyi, przyjmują przedpłatę
wszystkie księgarnie.

INSERATY przyjmuje się za opłatą
od miejsca wiersza drobnym dru-
kiem (petit) po 8 centów.

Biurow Redakcyi i Administracyi

w kancelaryi c. k. Zarządu zdro-
jowego w Krynicy.

KALENDARZ: Czerwiec. 29 Niedziela. 5 po Św. Piotra i Pawła ap. 30 Poniedziałek. Emilii i Lucyny. 1 Lipiec. Wtorek. Teobal-
da. 2 Środa. Nawiedzenia NMP. 3 Czwartek. Alfreda, Anatolego. 4 Piątek Józefa Kalasantego. 5 Sobota. Cyryla
i Metodego. — ☉ Pełnia we Środę d. 2 o godz. 3 min. 43 popoł. — Wschód słońca: 29/6 3.56. — Zachód 8.11

ZAKŁAD ZDROJOWO-KĄPIELOWY W KRYNICY.

NAPISAL

Dr. LEON KOPFF,

lekarz rządowy tegoż Zakładu.

(Ciąg dalszy).

Jak już wyżej nadmieniliśmy, rzeczka Kryniczanka od-
granicza właściwy zakład zdrojowy, własność skarbową, od
gminy Krynicy, gdzie prywatni właściciele zbudowali domy
mieszkalne i wille. Otóż po za gościńcem, wiodącym w górę
do willi, poprzednio opisanych, rzucony most na rzece Kry-
niczance prowadzi do doliny, w tem miejscu nieco się roz-
szerzającej. Tutaj po prawej stronie znajdują się okazałe
budynki, łazienki borowino-
we i mineralne, dalej zdroj
„Główny“ i ozdobny chodnik
kryty, dalej pomiędzy dwoma
wodotryskami i rosarium
gustowny kiosk dla muzyki
zdrojowej, a dalej dwupię-
trowy duży dom murowany
skarbowy „pod Orłem“, w
którym się znajdują na pię-
trach obszerniejsze mieszka-
nia, z komfortem urządzone,
wynajmowane gościom ką-
pielowym, na dole zaś mie-
szczą się biura c. k. kasy pro-
wentowej, c. k. komisarza
zdrojowego, tudzież sklepy.
Po lewej stronie alei jezdnej,
prowadzącej od mostu w górę
zakładu, znajduje się naj-
przód zakład fotograficzny,
obecnie dzierżawiony przez znaną firmę lwowską E. Trzeme-
skiego, dalej zaś niski, stary budynek parterowy, którego istnie-
nie w roku przyszłym już do historii należeć będzie, gdyż



KIOSK MUZYKI ZDROJOWEJ.

Ministryjum rolnictwa poleciło go zburzyć po upływie bieżą-
cego sezonu, a miejsce obrócić na założenie ogrodu. Budynek
ten niepozorny mieści w sobie od niespełna 30 lat sklepy i
kramy, stanowiąc rodzaj bazaru. Pierwotne przeznaczenie jego
jednak było inne. W pierwotnych chwilach rozwoju zakładu
zdrojowego w końcu ubiegłego stulecia budynek ten niepo-
zorny przeznaczonym był dla łazienek i w tym celu go zbu-
dowano. Tutaj wydawano kąpiele z górą przez lat sześć-
dziesiąt. Gdy obecnie porównamy niepozorny ten budynek
ze wspaniałym gmachem, mieszczącym łazienki mineralne,
mimowoli myśl nasza przenosi się w tajemną przyszłość i
bada, jakie znów za lat sto będą wymagania, jeżeli obecnie
nawet się wierzyć nie chce, że przed 30-tu laty w tym bru-
dnym domku „pod Potokiem“ kąpano się i szukano pomocy
w leczniczym działaniu wód; jak ówczesne spisy gości ką-
pielowych wykazują, znajdowali się już i wtedy między
leżącymi się przedstawiciele
najpierwszych rodów dawnej
polskiej szlachty. W jesieni
więc, gdy liście pożółkły wiatr
zimny z północy z drzew smę-
tnych strąci, i ów zabytek
dawnej przeszłości zakładu
zniknie z powierzchni ziemi,
zdruzgotany rydwanem po-
stępu i cywilizacyi, który
wszystko stare usuwa, aby
zaprowadzić nowy porządek,
odpowiedni epoce czasu. Bo
też i czas starszemu usu-
nąć się już z pośród otacza-
jących go nowych budowli,
w pośród których mu bar-
dzo nieswojsko. Ot, tuż tro-
chę dalej, wystawiono mu
co dopiero okazały dworzec zdrojowy, a obok niego urzą-
dzono duży wodotrysk. Otoczenie to wcale nie do twarzy
domkowi „pod Potokiem“.

(C. d. n.)

Korespondencyja „Krynicy“.

Krynica dnia 25 czerwca.

Mimo uporczywej od trzech tygodni niepogody ruch kąpielowy z dnia na dzień się wzmacnia, a lista gości wykazuje, że ilość osób do zakładu przybyłych jest przeszło o 200 osób wyższą niż w roku zeszłym. W roku zeszłym o tej porze napływ gości był wprawdzie stosunkowo liczniejszym, gdyż już przybywało wiele osób na sezon drugi, których obecnie w domu wstrzymywały już to wybory do rad powiatowych w Galicji, rozpisane przeważnie na dzień 30 czerwca, już też zapowiedziany na 4 lipca uroczysty pogrzeb Mickiewicza. Wobec tego zanosi się, że zaraz po 4 lipca napływ gości się ogromnie zwiększy tak w Krynicy jak i w innych zdrojach naszych, z tego więc powodu należałoby, aby osoby mniej ze zdrojowiskami obeznane starały się naprzód zapewnić sobie odpowiednie pomieszkanie. Osoby do Krynicy przybywające, a nie mające jeszcze zamówionych pomieszek, uczynią najlepiej, jeżeli zajadą do hotelu pod „Trzema różami“ lub do zajazdu rządowego pod „Zamkiem“ i rozpatrzywszy się po zakładzie zdrojowym, wyszukają sobie odpowiednie pomieszkanie.

Reprezentacyjna ruskiej gminy wsi Krynicy zamierza wziąć udział osobiście w pogrzebie Mickiewicza. W zakładzie zdrojowym za inicjatywą naczelnika gminy p. Znamirowskiego dzień pogrzebu obchodzony będzie stosownem uroczystem nabożeństwem w miejscowej kaplicy.

W miarę rozrostu naszego zdrojowiska, coraz więcej zaczęto zaopatrywać domy prywatne w fortepiany, w czem także dorównujemy zdrojowiskom zagranicznym. Postęp ten jednak w urządzeniu mieszkań ma także i odwrotną stronę: zaczęto utyskiwać na ćwiczenia fortepijanowe, które częstokroć sąsiadom we znaki dawać się zaczęły. Z tego powodu przełożeni obszarów dworskiego i gminnego, pp. Sokołowski i Znamirowski, wydali rozporządzenie, na wzór istniejącego w Karlsbadzie, Francensbadzie, Marienbadzie itd., polecające, aby w czasie gry na fortepianie zamykano okna pokoju, w którym się fortepijan znajduje.

W **Żegiestowie** bawiło do dnia 15 czerwca rodzin 73, złożonych ze 111 osób.

Krakowskie Towarzystwo oświaty ludowej uzyskało zezwolenie na urządzenie w dniu 1 lipca b. r. wspaniałego oświetlenia kopalni soli w Wieliczce. W razie, jeżeli się zgłosi dostateczna ilość osób chcących zwiedzać te słynne podziemia, zamówionym będzie osobny pociąg, który z Krakowa odejdzie rano tak, aby zwiędzający już w południe do Krakowa powrócić mogli. Cena biletu wstępu do kopalni dla jednej osoby wynosi 2 zlr. 50 ct. austr. wal. Czysty dochód przeznaczonym jest na zakładanie bezpłatnych biblioteczek wiejskich. Ponieważ tylko ograniczona ilość osób wejść może do salin, przeto pożądaną jest rzeczą, aby dla uniknięcia zawodu osoby po za Krakowem mieszkające, zechciały wcześniej zamawiać bilety i nadsyłać przypadającą za nie należność. Wszelkie listy i przesyłki pieniężne adresować należy: **Księgarnia G. Gebethnera i Spółki w Krakowie.**

Szczawnica dnia 21 czerwca 1890.

(D. W.) W dniu wczorajszym ukończył się miesiąc od chwili otwarcia tutejszego zakładu zdrojowego w dniu 20 maja: Lista gości przybyłych do zakładu wykazuje osób 747, o 114 więcej niżli było w roku przeszłym, w którym wykazano największą liczbę gości, jaka była dotychczas w zakładzie szczawnickim, odkąd został otwartym. Sądząc z tego, z licznych zamówień na mieszkania, oraz, że wiele osób opóźnia swój przyjazd, chcąc wziąć udział w uroczystości sprowadzenia do Krakowa zwłok Adama Mickiewicza, będącego chlubą naszego narodu, spodziewać się można licznego zjazdu gości.

W dniu dzisiejszym został otwarty, uroczystie poświęcony i na użytek chorych oddany Zakład inhalacyjny,

założony przez ś. p. Dra Michała Janochę. Zakład ten jest urządzone na wzór zakładu w Gleichbergu, składa się z dwóch części: obszernej sali, w której chorzy oddychają powietrzem obciążonem wyziewami balsamicznymi ze szpilek świerkowych, oraz 12 gabinetów, w których oddycha się rozpylonym roztworem chlorku i dwuwęglanu sodowego; na żądanie mogą być urządzone wdychania z innych leków za pomocą przyrządów Siegla. Założyciel, który nie szczędził nakładu, aby zakład dorównał tego rodzaju wzorowym zakładom zagranicznym, nie doczekał jego otwarcia, zakończył bowiem życie dnia 14 maja r. b.; jednak pozostała rodzina, zwłaszcza małżonka zmarłego, oraz szwagier Wny Dr. J. Kaniewski dokonali urządzenia i zakładu inhalacyjnego, po raz pierwszy w kraju naszym urządzonego, oddali na użytek chorych, poddając tenże pod względem lekarskim pod kierunek Dra Lesława Gluzińskiego.

Pod innym jeszcze względem Szczawnica dała przykład zdrojowiskom krajowym, sprowadzając przenośny przyrząd desinfekcyjny Thursfielda. W przyrządzie tym pościel, ubrania i inne przedmioty zakażone wyziewami chorych na choroby zaraźliwe, pod działaniem pary do 100° Cel. ogrzanej, zostają zupełnie odwiezronione, gdyż półgodzinne działanie pary wystarcza do pozbawienia żywotności wszelkie bakteryje, mikrokokki, a nawet najtrudniejsze do pozabawienia życia laseczniki wąglikowe. Pyrometr automatyczny, elektryczny, gdy ciepota dojdzie do 100° Cel. daje znak dzwonkiem, poczem w pół godziny przedmioty znajdujące się w przyrządzie zupełnie odwiezronione wyjętemi być mogą i oddanemi do użycia.

Zdrój Jana przed kilkunastu laty odkryty, obecnie przez rządzącego zakładu Wgo Jana Zielonkę został odkopany, od przyływu wód obcych ubezpieczony i zaopatrzony w oprawę betonową, półtora metra średnicy mającą. Woda z tego źródła jest czysta, szczawa obfita w bezwodnik węglowy i jak tymczasowy rozbior wykazuje, będzie mogła zupełnie zastąpić wodę Gieshübską, jako napój dijetetyczny.

Pomimo, iż w zakładzie górnym znajdowało się osm studzien, w roku przeszłym odznaczającym się posuchą dawał się uczuć brak dobrej wody do picia, z tego powodu w r. bieżącym poza budynkiem restauracyjnym urządzone nową studnię dostarczającą znacznej ilości dobrej i czystej wody do picia.

Spaceruje miejscowe w wzorowym porządku przez ogrodnika zakładowego p. Wojakowskiego utrzymywane, zostały przyozdobione pięknymi dywanowymi klombami kwiatów, oraz rozszerzone przez wysadzenie kilku tysięcy drzewek. Dla roślin szklarniowych wystawiono nową cieplarnię, z kamienia, szkła i żelaza złożoną.

Ponieważ dotychczasowa orkiestra, złożona z 14 osób, zostających pod kierunkiem kapelmistrza Strejta nie zadawiała gości zdrojowych, na rok bieżący postarano się o inną, złożoną z 19 osób pod kierunkiem p. Hausmana, dyrektora orkiestry weteranów ze Lwowa, która jak dotychczas można sądzić, potrafi wymagania znawców zadowolnić.

Oto co zrobiono na rok bieżący w Zakładzie górnym, będącym własnością Akademii Umiejętności w Krakowie, co zrobiono w Zakładzie na Miedziusiu podamy w następnej korespondencyi.

Drobne wiadomości.

Chiromancyja i spirytyzm kwitną dotąd w Paryżu w najlepszym i są wymownym dowodem tego, że społeczeństwo, któremu odebrano religiję, oddawać się musi magii i czarnoksięstwu, aby uczynić zadość naturalnej potrzebie człowieka szukania poza otaczającym nas światem zmysłowym wyjaśnienia zagadek, które co chwila nas w życiu spotykają.

Jednym z salonów paryskich, w którym spirytyzm jest na wielką skalę kultywowany, jest właśnie salon hrabiny Gaston d'Adhemar, redaktorki czasopisma *Révue théosophique*. W salonie tym zbiera się w każdą środę na tak zwaną *five o'clock tea* (herbata o piątej godzinie) kwiat spirytystów pa-

ryskich i zagranicznych. Na tych zebraniach prowadzą się rozprawy o różnych kwestjach żywotnych, ale przewodnią (sic) ideą jest walka przeciw materjalizmowi, tej pladze nowoczesnej cywilizacji, która ma się rozprószyć pod wpływem promieni odrodzonego idealizmu.

„Wchodząc — pisze jeden z naszych rodaków — po raz pierwszy w progę tego przybytku, mieszającego się przy ulicy Lesueur w lasku bułońskim, znalazłem się wśród wymarzonego a zarazem dziwnie harmonijnego siedliska szyku i elegancji; nie tu nie razi oka, a wszystko przyciąga urokiem i wdziękiem artystycznym. W błękitnym buduarze a la Louis XIV przyduje uroczą złotowłosa gospodyni domu. *une Américaine parisianisée*, o czym świadczy jej strojna i gustowna toaleta, zdradzająca mistrzowską rękę Wortha. Przygotowany byłem, że się znajdę wśród sztywnego, poważnego koła kwakierów i niebieskich pończoszek; tymczasem ujrzałem ludzi światowych, obradujących nad poważnymi kwestyjami w sposób przystępny i nadzwyczaj zajmujący. — Posiedzenia są urozmaicone chiromancyją, kabałą, wyborną muzyką i śpiewem.

Stałem gościem salonu hrabiny d'Adhémar jest bardzo zajmująca osobistość: jestto młody doktor Encausse, znany w świecie uczonym pod pseudonimem „Papus“. Rodem z Pireneów, pół Francuz, pół Hiszpan, jestto bardzo uczony spirytysta, niewątpliwie przyszła sława w tym kierunku; oddaje się z zapałem studjum nad chiromancyją i doszedł według zdania ogółu, a mojego z osobistego przekonania, do zdumiewającej biegłości w czytaniu z ręki. Jest on redaktorem pisma *Initiation*, przeznaczonego wyłącznie *aux sciences occultes*; oprócz tego współpracownikiem wielu innych dzienników.

Hrabiostwo d'Adhémar robią honory domu z wykwinną i nieporównaną uprzejmością, zniewalającą do zachowania na długo najmilszych wspomnień o ich gościnnym salonie. Ale te wspomnienia byłyby o wiele czystsze i sympatyczniejsze, gdyby to towarzystwo, ze wszęch miar miłe i sympatyczne, poczuło w sobie tyle siły zdrowej, aby mogło zaniechać tych dziecięcych praktyk spirytystycznych i swoje zebrania odbywać w celu krzewienia wśród pogańskiego świata paryskiego prawdziwej religii. W każdym razie salon hrabiostwa d'Adhémar jest jawnym protestem przeciw zmaterjalizowaniu społeczeństwa paryskiego i z tego względu zasługuje na uwagę ludzi głębiej myślących“.

DROBIAZGI HUMORYSTYCZNE.

Ze skarbca prawd.

Dusze kochające cierpią podwójnie: za siebie i za tych, których ukochały.

Lakoniczny list.

Odpowiedź Emila Augier na zaproszenie na obiad:

1000 podziękowań.

1000 ubolewań.

1000 pozdrowień.

Et 1000 Augier.

(*Et mille* wymawia się: Emil).

Polszczyzna kuszarowa.

Porucznik X. komenderuje zebraną do wysłuchania rozkazu kompanią. „Habt Acht! Rechts geschaut! (*czyta*) Regiments Commandobefehl von heute: Zugsführer Anton Dunda wird zum wirklichen Feldwebel befördert“. (*Woła kapitana*). „Korporal Kluska! übersetzen sie das den Leuten auf polnisch“.

Kapral Kluska. „Uważajcie ludzie! Zugsfirer Anton Dunda beferderowany zostaje na Wirklichego feldfebela“.

W salonie.

— Zdajesz się nie bawić?

— Przeciwnie, bawi mnie to, że nie jestem jedyny, który się nie bawię.

Niewinne zastósowanie.

Nauczyciel. Anonim. znaczy bezimienny. Napisz zdanie, świadczące, iż wiesz, jak to słowo zastosować.

Mała dziewczynka pisze: Mój nowonarodzony braciszek jest anonimem.

Wiadomości urzędowe c. k. Zarządu zdrojowego w Krynicy.

Oplaty zdrojowe wynoszą na cały sezon od osoby: Takska kuracyjna I. kl. 3 zlr., za muzykę 3 zlr. — Takska kuracyjna II. kl. 1 zlr. 50 ct., za muzykę 1 zlr. 50 ct. — Lekarze i ich żony, nauczycielki szkół ludowych, dzieci do lat 10. służba i ubodzy są od opłat zdrojowych uwolnieni.

Lekarze ordynujący. Rządowi: **Dr. L. Kopff** „pod Topolami“. — **Dr. H. Ebers** w Zakładzie hydropatycznym. — Prywatni: **Dr. Z. Ashkenazy** „pod Pagatem“. — **Dr. J. Blatteis** „pod Jeleniem“. — **Dr. L. Glücksmann** w budynku posadowym. — **Dr. A. Lorentski** „pod Litwinką“. — **Doc. Dr. A. Mars** w „Domu Szwajcarskim“. — **Dr. B. Skórczewski** w „Witoldówece“.

Apteka w domu „pod Krakusem“.

C. k. Zarząd zdrojowy w łaźniach głównych.

C. k. Pocztą i Telegraf „pod Zamkiem“.

Biuro wywiadowcze „pod Potokiem“, udziela bezpłatnie wszelkich wyjaśnień.

		Od godz. 6 rano do 2 popołudn.		Od godz. 4 do godz. 6 wieczór	
		zlr.	ct.	zlr.	ct.
I. W gmachu łaźniennym głównym.					
Kąpiel mineralna wanienna metodą Schwartza ogrzewana, dla dorosłych Klasa I.		—	90	—	90
„ „ „ „ „ „ „ „ II.		—	70	—	50
Kąpiel dziecięca obok kąpeli dla dorosłych		—	35	—	30
Kąpiel mineralna nasiadowa		—	20	—	20
II. W chodniku krytym.					
Kąpiel gazowa z kwasu węglowego		—	50	—	50
III. W łaźniach borowinowych.					
Kąpiel żelazna borowinowa Klasa I.		1	60	1	60
„ „ „ „ „ „ „ II.		1	30	1	10
„ „ „ „ dla dzieci		—	80	—	70
„ „ „ „ na nogi		—	—	—	30
„ „ „ „ na ręce		—	—	—	20
Okład borowinowy		—	—	—	6
Kąpiel zwyczajna Klasa I.		—	50	—	50
„ „ „ „ „ „ „ II.		—	35	—	35
IV. Dodatki do kąpiel.					
Dwa litry odwaru igliwiowego		—	10	—	10
Za użycie prześcieradła kąpielowego		—	10	—	10
„ „ ręcznika		—	6	—	6

Uwaga. Ceny kąpiel w maju, czerweu i wrześniu są niższe o 20%.

Cennik c. k. Zakładu hydropatycznego: **I. Kąpiele:** A) Bilet na kompletne procedury hydropatyczne przez cały dzień, tj rano, przed i po popołudniu używać się mające, na dni 7, dziennie po 75 ct., kosztuje 5 zlr. 25 ct. Ten sam bilet na 6 dni po 75 ct. dziennie 4 zlr. 50 ct. B) Bilet na kompletne procedury t. j. na używanie procedur hydropatycznych 2 razy dnia, na 7 dni po 65 ct. dziennie, kosztuje 4 zlr. 55 ct. Ten sam bilet na 6 dni po 65 cent. dziennie, kosztuje 3 zlr. 90 ct. C) Bilet na jednorazowe użycie procedury hydropatycznej w jednym dniu 50 ct. Właściciel takiego biletu na jednorazową dzienną procedurę ma prawo użycia raz na dzień którejkolwiek z wszystkich procedur hydropatycznych pojedynczo lub w połączeniu. D) Bilet na procedury w domu: 2 razy dnia 40 ct. 1 raz dnia 25 ct. — **Bielizna:** za 1 prześcieradło 10 ct., za 1 ręcznik 6 ct., za 1 kołwanianą 20 ct.

Uwaga. Ceny procedur hydropatycznych są także w czasie od 15 Maja do końca Czerwca i od 1 Września do końca sezonu o 20% niższe. O bilety na procedury i bieliznę zgłaszać się należy do kasy w Zakładzie hydropatycznym. Każdemu Gościowi, bez różnicy, przysługują za okazaniem biletu w godzinach kąpielowych tj. od 6 zrana do 2 popołudniu, tudzież od godziny 2 do 6 wieczór bezwarunkowo wolny wstęp do Zakładu hydropatycznego, a służba zakładowa obowiązana jest każdego gościa, bez różnicy, obsłużyć w miarę żądania tegoż, w tym porządku, w którym się do zużycowania procedur zgłosił.

Ceny pomieszczeń w domach rządowych od 50 ct. do 2 zlr. dziennie za pokój. Najdogodniej wybrać mieszkanie za przybyciem do Krynicy, ostatecznie za pomocą biura wywiadowczego, co wielką ilość mieszkań ułatwia i unikać faktorów w dworcu kolejowym w Muszynie.

Czytelnia gazet: w Domu Zdrojowym, abonament od osoby na cały sezon 1 zlr.

Wypożyczalnia książek: w łaźniach mineralnych i w „Willi Ułana“. Ma dzieła w języku polskim, francuskim, niemieckim i angielskim. Opłata miesięczna od biorących 1 dzieło 1 zlr., 2 dzieła 2 zlr. — Kaucya 5 zlr.

Restauracye, kawiarnie i cukiernie: a) Zakładowe: w „Domu Zdrojowym“ i „pod Koroną“ (dla hydropatów). b) Prywatne: „pod Trzema Różami“, „pod Dębem“, w „Willi Ułana“, „pod 3-ma Koronami“ (izraelska).

Powozy, fjakry i wózki góralskie: przy Dworcu kolei w Muszynie. Cena po 1 zlr. 50 ct. do 3 zlr.

Spostrzeżenia Stacji Meteorologicznej c. k. Zakładu zdrojowego w Krynicy od dnia 18. do 24. czerwca 1890.

Dnia	Stan barometru			Ciepłota			Stan nieba			Kierunek i moc wiatru			Postać i kierunek chmur			O z o n		Opad mierzono	U w a g a deszcz grzmot błyskawice
	Linije paryskie			Termometr Cels.			czyste 0 zachm. 10			Cisza 0 najsiln. 10						z nocy	z dnia		
	o godz. 7 rano	o godz. 2 pop.	o godz. 9 w.	godz. 7 rano	godz. 2 pop.	godz. 9 w.	godz. 7 rano	godz. 2 pop.	godz. 9 w.	godz. 7 rano	godz. 2 pop.	godz. 9 w.	godz. 7 rano	godz. 2 pop.	godz. 9 w.	godz. 7 rano	godz. 9 w.	o godz. 7 rano	
18	316.2	316.0	316.0	13.8	18.8	12.5	0	8	2	2	2	1	—	ck	s	8	8	—	
19	316.2	316.4	316.2	13.8	16.2	10.1	10	10	10	0	1	2	d	d	d	8	8	1.21	od 3 $\frac{1}{2}$ popołudniu deszcz do 5 wieczór
20	315.6	315.8	316.0	12.5	13.8	10.1	10	5	10	1	1	0	d	k	d	9	8	1.84	od 10 rano deszcz chwilowo drobny do 11 w nocy
21	316.4	316.6	316.6	11.2	16.2	11.2	10	8	8	1	0	1	d	k	d	8	7	1.24	od 11 p. poł. deszcz do 1 pop. i chw. do 8 wiecz.
22	316.8	316.6	316.4	13.8	17.5	11.2	5	8	10	2	0	0	cs	d	d	8	8	0.90	od 11 w nocy deszcz
23	316.0	316.0	315.8	11.2	15.0	10.1	10	8	8	2	1	0	d	d	k	9	8	1.14	od 7 rano drobny deszcz do 12 południa
24	315.8	316.2	316.4	10.1	17.5	11.2	5	5	0	2	3	1	k	k	—	8	7	—	

V. Lista Gości zdrojowych w KRYNICY, przybyłych od dnia 19 do 23 Czerwca 1890.

L. p.	Imię, Nazwisko i Godność	Zkąd przybywa	Pomieszkanie	Osób
439	Rydłowa Stefania, właścicielka dóbr, z córką	z Górki (pow. Mielec)	pod Węgierską koroną	2
440	Habermanowa Harya, żona aptekarza	z Suczawy	„ Jarząbkciem	1
441	Kluk Franciszek, listonosz, z rodziną i służącą	z Tarnowa	u Dudzika	5
442	Frischman Helena, przy rodzicach	z Kiele (Król. Pol.)	„ Braumfelda	1
443	Krenizer Gerson Leib, przy rodzicach, z ojcem	z Łodzi (Król. Polskie)	„ „	1
444	Eichenstein S. M., rabin	z Rudek	pod Łososiem	1
445	Malewicz Henrietta, żona podpułkownika	z Grodna (Król. Pol.)	„ Białą Różą	1
446	Fleck Amalia, żona kupca	z Drohobycza	„ 3 Koronami	1
447	Sackheim Chaskel, kupiec, z rodziną	z Królestwa Polskiego	„ „	3
448	Karfist Fradel, przy rodzicach	z Kolbuszowy	u Rabina	1
449	Epstein Feigla, wyrobnicza	z Tarnowa	„ „	1
450	Rozmanit Antoni, fabrykant i właściciel dóbr	z Krakowa	pod Koroną	1
451	Hr. Łoś Helena, żona rad. dworu przy c. k. Nam., z dziećmi i naucz.	z Lwowa	„ Orłem Nr. 8—9	4
452	Elsenberg Anna, nauczycielka, z rodziną	z Warszawy	„ Góralem	4
453	Onitsch Walerya, obywatelka, z córką	z Tarnowa	„ Zamkiem Nr. 14	2
454	Wasserkrug Małka, prywatna, z służącą	z Przemysła	„ Ptaszkciem	2
455	Mezner Lea, żona wyrobnicza	„	„ „	1
456	Felzner Mincia, żona wiernika	„	„ „	1
457	Spilzeisen Małka, wyrobnicza	z Zamościa (Król. Pol.)	„ „	1
458	Federgrün Chaja, kramarka	z Bochni	„ Koleją państw.	1
459	Głuszkowna Eugenia, obywatelka, z siostrą i bratem	z Sandomierza (Kr. Pol.)	w Willi ulana	3
460	Holländer Debora, wyrobnicza	z Gorlic	pod Księżycem	1
461	Wileczyński Bronisław, dyrektor komory, z córką	z Libawy Kur (Rosya)	w Zakładzie dyetet.	2
462	Goldstein Jakób, kupiec	z Rzeszowa	pod Węgrem	1
463	Blech Sydonia, kupcowa, z dziećmi i kucharką	z Przemysła	„ „	4
464	Wolf Małka, wyrobnicza	z Królestwa Polskiego	u Müllera	1
465	Wiener Sara, wyrobnicza	z Wielopola	„ „	1
466	Fein Scheindla, wyrobnicza	z Ustrzyk	„ „	1
467	Freschel Jetta, wyrobnicza	„	„ „	1
468	Elsenberg Anna, nauczycielka	z Warszawy	w Zakładzie dyet.	1
469	Wielogłowska Leontyna, obywatelka	„	„ „	1
470	Wittigowa Lucyna, żona c. k. sędziego powiat., z tow., córką i słu.	z Starego Sącza	pod Góralem	4
471	Piszczek Marya, żona inżyniera, z siostrą	z Stryja	„ Pagatem	2
472	Brzezička Helena, żona prezydenta banku, z córką	z Mińska (Król. Pol.)	„ Białą Różą	2
473	Flühr Anna, żona przemysłowca	z Tarnowa	„ Turkiem	1
474	Seidman N., żona przemysłowca	„	„ „	1
475	Franzas Amalia, kramarka, z córką	z Brodów	„ Kanarkciem	2
476	Dyga Ignacy, majster szewski, z służbą	z Bochni	„ 3 Koronami	4
477	Schulz Henriette, żona kupca, z córką	z Drohobycza	„ Opatrznością	2
478	Kukmerken Pepi, żona buchaltera	„	„ „	1
479	Ingber Beile, żona kupca, z synem i służącą	z Tarnowa	„ „	3
480	Staromiejski Adolf, c. k. porucznik żandarmeryi, z żoną	z Nowego Sącza	„ Kurkiem strzel.	2
481	Kotowski Konstanty, radea dworu, z rodziną i służącą	z Warszawy	„ Wawelem	5
481	Onyszkiewicz Mieczysław, właściciel dóbr, z rodziną	ze Lwowa	„ Litwinką	4
483	Gajewiczowa Aniela, żona urzędnika, z mężem	z Łodzi (Król. Pol.)	w Willi ulana	2
484	Żebrawski Józef, majster szewski	z Lubowni	„ „	1
485	Gastfreund Arwed, kupiec	ze Lwowa	pod Alfredówką	1
486	Lukasiewicz Aniela, obywatelka	z Mykjetyniec (Galicya)	„ Białą różą	1
487	Turzańska Izabela, żona obywatela, z służącą	z Stanisławowa	„ „	2

L. p.	Imię, Nazwisko i Godność	Zkąd przybywa	Pomieszkanie	Osób
488	Masłowska Czesława, żona urzędnika kolei	z Zawiercia (Król. Pol.)	pod Białą Różą	1
489	List Fradel, wyrobnicza	z Świercian (p. Jasło)	u Ringa	1
490	Bosler Lea, wyrobnicza	" "	" "	1
491	Korotkiewicz Wanda, żona pułkownika, z córką	z Częstochowy	pod Wisłą	2
492	Banaszkiewicz Jan, obywatel	z Krakowa	" "	1
493	Rojewska Elżbieta, żona dyrektora banku, z rodziną i służącą	z Częstochowy	" "	4
494	Hering Claudio, urzędnik	z Bielska	" Trąbką Nr. 10	1
495	Kończakiewicz Zofia, wdowa po oficjale poczt., z siostrą	z Przemyśla	" Orłem Nr. 8—9	2
496	Katz Leon, kupiec, z subiektem	z Bochni	" Szwajcaram	2
497	Posner Abraham, kupiec, z pomocnicą	z Krakowa	" Potokiem	2
498	Maurer Anna, szynkarka	z Strzyżowa	" Księżycem	1
499	Lemel Hinde, wyrobnicza	z Dynowa	" "	1
500	Mannheim Feigla, wyrobnicza	z Niżankowic	" "	1
501	Flaumenhalt Chaja, wyrobnicza	z Strzyżowa	" "	1
502	Unterberger Rachela, wyrobnicza	z Tarnowa	u Hujniaka	1
503	Bubien Saloti, wyrobnicza	z Oświęcimia	u Sternglanza	1
504	Tunij Cerla, wyrobnicza	z Strzyżowa	" "	1
505	Roth Rachela, żona kramarza	z Borysławia	" Koleją	1
506	Händel Zofia, żona dozorecy robotników	" "	" "	1
507	Steuerman Margulie, żona dozorecy robotników	z Drohobycza	" "	1
508	Rohatyń Chaim, drukarz	ze Lwowa	" 3 Koronami	1
509	Lewin Fani, żona kupca	z Ulanowa	" "	1
510	Grün Rasche, kramarka, z towarzyszką	z Tarnowa	" Kanarkiem	2
511	Feldman Ch. kupcowa	z Krakowa	pod Łososiem	1
512	Liebermann Tema Itta, kupcowa	z Łucka (Kr. Pol.)	" "	1
513	Meier N., wyrobnik	z Łańcuta	" "	1
514	Siegler Regina, żona kupca, z siostrzenicą	z Tarnowa	" Szczerbcem	2
515	Finkel Jakób, c. k. radca sądu krajow. z córką	ze Lwowa	" Trzema Różami	2
516	Jagodziński Józef, restaurator, z rodziną	z Tarnowa	" "	3
517	Tirk Ronia, wyrobnicza	z Bierzcy	u Szächtera	1
518	Zimmermann Sara, wyrobnicza	z Bochni	" "	1
519	Lehrhaupt Chaja, wyrobnicza	z Tarnowa	" "	1
520	Schmidt Aleksandra, właścicielka cukierni	z Krakowa	pod Krakusem	1
521	Wąsowicz Alfred, c. k. oficjał pocztowy	ze Lwowa	" Topolą	1
522	Gernand Władysława, nauczycielka	z Bochni	" Cisem	1
523	Richter Anna, żona kupca	z Częstochowy	" Szczerbcem	1
524	Gradstein Herman, kupiec, z rodziną	" "	" "	3
525	Jundziłłowa Jadwiga, właścicielka dóbr	z Litwy	" Wisłą	1
526	Jelska Marya, właścicielka dóbr, z siostrą	" "	" "	2
527	Jundziłłowa Teresa, właścicielka dóbr	" "	" "	1
528	Bartosińska Leonia, właścicielka dóbr	" "	" "	1
529	Certner Estera, przy rodzicach	z Warszawy	" Księżycem	1
530	Holländer Rifka, szwaczka	ze Starego Sącza	" "	1
531	Eisenhändler Chaja, krawcowa	z Mościsk	" "	1
532	Hinterhoff Leon, kupiec	z Warszawy	" Akacją	1
533	Slaski Juliusz, właściciel dóbr	z Broniszowa (Kr. Pol.)	" "	1
534	Kaufman Pepi, żona garbarza	z Bolechowa	u Sternglanza	1
535	Wilgat Berta, prywatna	" "	" "	1
536	Wassertheil Rozalia, żona kupca	z Chrzanowa	" Opatrznością	1
537	Flaksider Zofia, żona kupca	z Andrychowa	" "	1
538	Grünspan Ernestyna, żona kupca	" "	" "	1
539	Derewojd Michalina, żona aptekarza, z córką	z Królestwa Polskiego	w Willi ułana	2
540	Przybielecka Stanisława, żona c. k. urzędnika pow., z matką i sż.	z Przemyśla	pod Wandą	3
541	Dr. Wajda Marcei, lekarz	z Peczeniżyna	" Koroną Nr. 6	1
542	Szewłodziński Jan, buchalter, z służącym	" "	" " " "	2
543	Hinterhoff Leon, kupiec	z Warszawy	" Zamkiem	1
544	Arcangelo Salwador, kupiec, z żoną	z Włoch	" Potokiem	2
545	Soczek Henryk, tokarz i optyk	z Krakowa	" "	1
546	Z Hr. Vitzthum Jaworska Wanda, właścicielka dóbr, z synem i sż.	ze Lwowa	" Orłem Nr. 6—7	3
547	Fischer Jan, obywatel	z Krakowa	w Zakładzie dyetet.	1
548	Jezińska Felicja, żona urzędnika kolejowego	z Warszawy	" "	1
549	Wretowska Zofia, żona radcy członka kol.	" "	" "	1
550	Schillerowa Marya, żona kandydata notaryal.	ze Lwowa	" Góralem	1
551	Sanderowa Amalia, żona właściciela dóbr	z Janczyn (Galicya)	" Litwinką	1
552	Pomianowska Karolina, żona adwokata, z rodziną i boną	ze Lwowa	" "	5
553	Ks. Wolski Eugeniusz, proboszcz	z Debicy	" Jarząbkim	1
554	Włoszyński Ferdynand, urzędnik magistratu	ze Lwowa	" Węgierską koroną	1
555	Rifkind Ruchla, wyrobnicza	z Rosyi	" Łososiem	1
556	Kluger Riwka, kupcowa	z Trzebini	" "	1
557	Rosenberg Rozalia, kupcowa	" "	" "	1

L. p.	Imię, Nazwisko i Godność	Zkąd przybywa	Pomieszkanie	Osób
558	Czoban Sali, kupcowa	z Husiatyna	pod Łososiem	1
559	Butterweich Henryka, kupcowa	z Sieniawy	"	1
560	Chajes Benjamin, kupiec	z Drohobycza	w Romanówce	1
561	Ks. Kiverowicz Wiktor, gr. kat. proboszcz, z żoną	z Zapalowa	pod Pagatem	2
562	Immerglück Antonina, żona kupca, z siostrą	z Krakwa	"	2
563	Dr. Hirsch Hermann, Dr. medycyny	"	"	1
564	Matusińska Stanisława, żona budowniczego	"	Krakusem	1
565	Edelist Salomea, żona lekarza	z Łodzi (Król. Pol.)	"	1
566	Hirsberg Helena, obywatelka	"	"	1
567	Mokiejowski Józef, inżynier	z Warszawy	pod Trzema Różami	1
568	Kopyściańska Paulina, żona gr. kat. proboszcza, z synem i służącą	z Powroznika	"	3
569	Grochowski Roman, właściciel dóbr, z rodziną	z Królestwa Polskiego	"	3
570	Ebhard Otylla, żona właściciela tkalni, z synem	z Łodzi (Król. Pol.)	"	2
571	Świdorski Stanisław, urzędnik kasy oszczędności	z Tarnowa	"	1
572	Wegener Augusta, obywatelka, z córką	z Zgierza (Król. Pol.)	"	2
573	Schoenbornowa Rozalia, żona chemika, z synem, siostrą i służącą	z Libuszy	"	4
574	Plucińska Ludwika, żona adwokata, z dzieckiem i służącą	z Królestwa Polskiego	Wisłą	3
575	Bartl Józef, obywatel, z synem	z Krakowa	w Zakładzie dytet.	2
576	Weinberg Beile, wyrobnicza	z Płocka (Król. Pol.)	u Hujniaka	1
577	Klein Chaja, wyrobnicza	z Niżankowic	pod Księżycem	1
578	Grafstein Gella, wyrobnicza	z Rosyi	u Keila	1
579	Schweid Doche, wyrobnicza	z Nowego Sącza	"	1
580	Zelnik Marya, kupcowa	z Brzeska	pod Węgrem	1
581	Rosenberg Lora, kupcowa	ze Stryja	"	1
582	Kanner Süslla, kupcowa	z Dobczyce	"	1
583	Landau Sara, wyrobnicza	z Kamieńca podolskiego	u Rednera	1
Razem rodzin 145				osób 228
Oprócz powyżej wyszczególnionych przybyło niekurujących się rodzin 31				osób 43
Suma poprzedniej listy rodzin 566				osób 935
Ogólna ilość od 15 Maja do 23 Czerwca 1890 r. rodzin 742, osób 1206.				

Treść numeru: Kalendarz. — Zakład zdrojowo-kąpielowy w Krynicy, skreślił dr. Leon Kopff, lekarz rządowy tegoż Zakładu (ciąg dalszy). — Korespondencja Krynicy. — Drobne wiadomości. — Drobności humorystyczne. — Wiadomości urzędowe c. k. Zarządu zdrojowego w Krynicy. — V. Lista gości zdrojowych w Krynicy, przybyłych od dnia 19 do 23 Czerwca 1890. — Ogłoszenia.

KEFIR

zalecany przez Szan. PP. Lekarzy dla osób niedokrewnych, nerwowych, potrzebujących szybkiego odżywiania, zamawiać można przy „Zródle Głównem“ w Zentyczarni, na następujących warunkach: Zostawia się na flaszkę 50 cent. kaucyi. Zamawia się najmniej tygodniowo. Odbierając przy źródle, płaci się 2 złr. 10 ct., z odstawą do domu 2 złr. 24 ct. za 7 flaszek. Kto zamawia 10 flaszek odrazu, otrzymuje jedną bezpłatnie. Zamówienia przyjmuje się od godz. 11 rano do 1 w południe, lub od 5 do 6 popołudniu. — Kefir odbierać można w godzinach rannych od 6 do 8 i popołudniu od 3 do 5. 3 10

ZEGIESTÓW

ZAKŁAD ZDROJOWO-KĄPIELOWY i KLIMATYCZNY

położony w uroczej, górzystej dolinie, otwartej li tylko ku południowi, odznaczający się niezwykle czystym, górskim powietrzem.

Zdrój najsilniejszej szczawy żelazistej,

zalecany przez najznakomitszych lekarzy krajowych i zagranicznych. — Zakład posiada blisko 300 niedrogich i porządnie urządzonych mieszkań z uroczym widokiem na dolinę Popradu, dwie pierwszorzędne restauracje, — dwie piękne Sale balowe w Domu zdrojowym i Hotelu, kryty chodnik, czytelną czasopism, bibliotekę, muzykę miejscową, zebrania tygodniowe i wieczki w uroczym okolicy.

Od trzech lat służą do użytku publicznego Nowe Łazienki,

z wszelkim komfortem, według zasad współczesnej balneotechniki urządzone. Kąpiele mineralne gazowe, silniejsze, niż w innych pokrewnych zakładach krajowych i zagranicznych, według ulepszonej metody Schwarza, kąpiele borowinowe, znakomite i nadzwyczaj skuteczne kąpiele w Popradzie, równające się kąpielom morskim.

Pora zdrojowa trwa od 1-go Czerwca do końca Września.

W Czerwcu i Wrześniu mieszkania są tańsze o jedną trzecią część.

Lekarz ordynujący Dr. Kazimierz Zgórski. — Stacja kolei Tarnowsko-Leluchowskiej (przystanek), poczta i telegraf w Zakładzie. — Bliższych wyjaśnień udziela, zamówienia na wodę i mieszkania przyjmuje, oraz wszelkie interesa Zakładu załatwia

ZARZĄD. 1 4

ZAKOPANE

W zakładzie wodoleczniczym Dra Piaseckiego przybudowano do dworu leczniczego nowe łazienki z wzorowym urządzeniem. Pokoi mieszkalnych przeszło 50 z przyzwoitym urządzeniem i pościelą. Wyżywienie gości obfite.

Środki lecznicze: 1 6

postępowa hydroterapia, kąpiele słoneczne i parowe, lecznicza gimnastyka, mięsienie, elektroterapia, zawieszanie i hypnoza.

Na życzenie rodziców lub opiekunów przyjmuje właścicielka zakładu młode panienki pod swój dozór bezpośredni.

FOTOGRAF EDWARD TRZEMESKI

ze Lwowa

zachęcony powodzeniem zeszłorocznem, zjeżdża i w tym roku do KRYNICY i otwiera z dniem 1 Lipca

PRACOWNIĘ FOTOGRAFICZNA
naprzeciw Łazienek mineralnych.

Idąc zawsze za postępem, wprowadza zupełnie nowe fotografie, i w tym celu zaopatruje się w najnowsze aparata i urządzenia fotograficzne. 3 14

Wyszczególnione na wystawach:

1881 Kraków, dyplom pochwalny. — 1881 Przemyśl, medal zasługi.
1882 Tryest, medal. — 1883 Amsterdam.
1883 Nizza, medal srebrny. — 1886 Czerniowce, dyplom honorowy
1887 Kraków, medal rządowy srebrny

Morszyńska sól bromowa do kąpeli

przez wszystkie powagi lekarskie uznany i używany środek przeciw: wszystkim formom żółty, wypocinom kostnym stawowym i błon surowicznych, zapaleniom i stwardnieniom przewłocznym, włókniakom i nowotworem dobrotliwym itp.

W paczkach oryginalnych kilogramowych.

Morszyńska sól gorzka

ZE ZDROJU BONIFACEGO

najlepszy środek przeczyszczający, przewyższający w swej skuteczności sól karlsbadzką, a o połowę tańszy.

W słoikach 1/2 kilograma. 4 15

Do nabycia we wszystkich aptekach i składach wód mineralnych.

Zdrowisko Morszyn jest własnością Towarzystwa lekarzy galicyjskich. Przetwory Morszyńskie wyrabiane są pod kontrolą Komisji tegoż Towarzystwa i każda paczka i słoik zaopatrzone są pieczęcią jego. Czysty zysk wpływa do funduszu wdów i sierot po lekarzach.

GŁÓWNA RZĄDOWA RESTAURACJA I CUKIERNIA STANISŁAWA DIENSTLA

w „Dworcu Zdrojowym“ w Krynicy

poleca po najtańszych cenach Wina kuracyjne: **Hiszpańskie** (Old Madeira, Sherry, Malaga i t. d.) Tokajskie stare (z r. 1848, 1860 i 1869), **Francuskie** białe i czerwone. **Cognac** kuracyjny z pierwszorzędných firm francuskich. **Miód praśny** kuracyjny. Pierniki higieniczne własnego wyrobu. Nadto w parku na placu zabaw **MLECZARNIĘ WZOROWA** w celach leczniczych; Chleb Grahama, Kakao Van Houtena i t. d., i t. d. 2 12

„Austria“

PAPIERKI SYNAPIZMOWE

silniej działające aniżeli Rigollet

polecone przez krakowskie Towarzystwo lekarskie.

Do nabycia częściowo we wszystkich aptekach w kraju i za granicą.

Düsseldorfska Fabryka Kraków.

6 9

Dla PP. Aptekarzy i Fabrykantów wody sodowej itp.

SOKI OWOCOWE

Malinowy (Himbeeren), poziomkowy (Erdbeeren), porzeczkowy (Ribisel), wiśniowy (Weichsel) i borówkowy (Preiselbeeren), w słoikach szklanych, hermetycznie zamkniętych.

Ekstrakty i Olejki z drzew szpilkowych do desinfekcji.

»Coniferensprit«, »Fichtennadelduft«, »Latschenkieferöhl«, »Fichtennadelöhl«, »Fichtennadelseife«, »Latschenkieferbade-extrakt«, »Fichtennadelbadeextrakt« itp.

Rozpylacze do tychże płynów.

Odsprzedającym udzielam stósowny rabat.

Specyalne cenniki na żądanie wysyłam bezzwólcnie.

ALOJZY HÜBNER, Lwów, ul. Karola Ludwika L. 13. 6 6

WODY MINERALNE KRYNICKIE

okazały się na podstawie długoletnich doświadczeń nader skutecznymi:

1. W niedokrewności u dzieci dotkniętych krzywicą kośćca (Rhachitis), tudzież żółzami (Scrophulosis).
2. W przewlekłych niezżytach przewodu pokarmowego, połączonych z uporeczywą biegunką, tak często trudnych do usmięcia, zwłaszcza u dzieci wątłych.
3. W neurasthenii, — osłabieniu nerwowem, — połączenia wapna, obok soli żelazawych, wpływają znakomicie na ogólny stan chorego, jak to stwierdziło wielu nowszych neuropatologów.
4. W pomazaniach nocnych, nasieniotoku i t. p. jeżeli zboczeniom tym towarzyszy niedokrewność i rozdrażnienie nerwowe.
5. Przeciw Blednicy (Chlorosis) i Białaczce (Leukaemia) powszechnie znana jest znakomita działalność wody krynickiej ze źródła „Głównego“.
6. W niezżytach przewlekłych pęcherza i miedniczek nerkowych, w przewlekłym zapaleniu nerek, wody krynickie okazały się nader skutecznymi.
7. Woda ze źródła slotwińskiego (szczawa magnowo-żelazista, lekko rozwalniająca), znakomicie działa jako środek dyjetetyczny (podawana zamiast zwykłego napoju, z małym dodatkiem wina lub sama) we wszystkich stanach niedokrewności i osłabienia, szczególnie w następstwie cierpienia narządu płciowego u kobiet. 8 18

Zamówienia na rozsełkę wód mineralnych krynickich przyjmuje C. K. ZARZĄD ZDROJOWY W KRYNICY.

Stacja kolei
MUSZYNA-KRYNICA:
z Krakowa 5 godz.
z Lwowa 12
z Budapesztu 12

C. K. ZAKŁAD ZDROJOWY KRYNICA (w Galicyi)

APTEKA,
Poczta i Telegraf
w miejscu.

najobfitsza szczawa żelazista.

Położenie górskie w Karpatach 590 metr. nad p. m. — Od stacji kolejowej godzina drogi, znakomicie utrzymanej.

Srodki lecznicze: Obok klimatycznych warunków, kąpiele mineralne żelaziste, nader bogate w gaz kwasu węglowego, ogrzewane metodą Schwarza (w roku 1889 wydano ich przeszło 31.000). — Kąpiele borowinowe, parą ogrzewane (w r. 1889 wydano ich 14.000). — Dotychczasowa ilość gabinetów w łaźniach mineralnych została pomnożoną, połowa gabinetów w łaźniach borowinowych ogrzewa się parą, dalej, piele wód Krynickiej i Słotwińskiej, żentycy, kefiru, gimnastyka w nowym na ten cel w parku urządzonym budynku i t. d.

Mieszkania: Przeszło 1400 pokoi z większym i mniejszym komfortem umeblowanych, z pościelą i usługą, po większej części zaopatrzone w piece. „Hotel pod 3-ma różami“ i dom gościnny „pod Zamkiem“ służą do tymczasowego umieszczenia osób świeżo przybywających. — W Maju, Czerwiec i Wrześniu ceny pomieszczeń jakoteż kąpeli są niższe

Spacery: Wielki park świerkowy z wygodnymi ścieżkami, licznymi ławkami i miejscami do spoczynku i zabaw, rozliczne bliższe i dalsze spacery po równi i po górach, wycieczki w uroczą dalszą i bliższą okolicę.

Zaspokojenie potrzeb i rozrywki: Kilka restauracji, kilka mleczarni, dwie cukiernie, wspaniały dom zdrojowy z salami balowymi, restauracją, salą bilardową i dla gier, kregielnią, kasyno, dwie wypożyczalnie książek, teatr ze Lwowa, orkiestra zdrojowa A. Wronskiego, dwóch fotografów, sklepy i rękodzielniczy wszelkiego rodzaju z głównych miast przybywający i t. d.

Prócz stale przez cały sezon ordynującego lekarza rządowego Dra **Kopffa**, praktykuje siedmiu lekarzy.

Frekwencya roczna wynosi przeszło 4000 osób.

S 18

W samem zdrojowisku znajduje się według najnowszych zasad umiejętności urządzony:

C. K. ZAKŁAD WODOLECZNICZY (HYDROPATYCZNY)

pod kierunkiem specjalisty Dra Ebersa.

W r. 1889 wykonano 20.000 procedur hydropatycznych. — Obecnie został c. k. zakład wodoleczniczy rozszerzony łaźniakami I klasy i uzupełniony 5-ciu pokojami do czynności lekarskich.

Sezon otwarty **od 15 Maja do końca Września**. Na żądanie udziela wyjaśnień c. k. Zarząd zdrojowy w Krynicy.

IZWONICZ
Zakład zdrojowo-kąpielowy w Galicyi (stacja kolei Transwersalnej)

Szczawy alkaliczno-słone, jod i brom zawierające, skuteczne w chorobach skrofulicznych i ich złożonych następstwach, w chorobach skórnych, syfilitycznych, reumatyzmie, nieżyłach błon śluzowych, zapaleniach stawów i okostnej, oraz w rozlicznych chorobach kobiecych.

Kąpiele mineralne, borowinowe, igliwiowe, tuszowe i rzeczne.
Mleko, Żentyca, Inhalatorium. Znakomita stacja klimatyczno-lecznicza.

Porą kąpielowa podzielona na trzy sezony od 20go Maja do 30go Września.

— Mieszkania w pierwszym i ostatnim sezonie o 1/3 część tańsze. — Rady lekarskiej udziela **Dr. Klemens Debicki**, b. asystent kliniki Uniw. Jagiell., lekarz zakładowy.

S 12

— Prospekta rozseła bezpłatnie Dyrekcya. —

Krynicki Wyciąg (Ekstrakt) z igliwia świerkowego

na kąpiele — przez Wys. e. k. Ministerstwo dla handlu i przemysłu listem pochwalnym, i na Wystawie rolniczej Szląskiej w Cieszynie medalem odznaczony. — Doświadczenia, jakie od lat kilku w Zakładzie zdrojowym w Krynicy przez licznych i znakomych lekarzy z pomienionym lekiem robiono, dostatecznie udowodniły, że tenże środek w rozlicznych cierpieniach da się z świetnymi skutkami zastosować, a mianowicie: 1) w bezgorączkowych postaciach żółtych, 2) w stępałości i obrzęknięciu stawów, 3) przeciw gościecowi i dnie (artrytyzm) długotrwałej, 4) w wszelkich cierpieniach nerwowych, które z osłabienia pochodzą, 5) dla dzieci wątłej budowy ciała, a mianowicie chorobą angielską dotkniętych, 6) dla kobiet w słabościach macicznych, w formie nasiadowych kąpeli, 7) w niektórych cierpieniach skóry, jak liszaj, łupież itp., 8) w zastarzałych ranach, z których wydziela się uporeczywie ropa cuchnąca.

Wyrób uskutecznia się w pracowni farmaceutycznej **H. Nitribitta w Krynicy**. — Składy: dla Warszawy u pp. aptekarzy: Dra Teodora Heinricha, H. Kucharzewskiego, Karola Lilpopy, Leonarda Ziemińskiego; dla Kijowa w aptece p. Gustawa Seidla; dla Krakowa u p. J. Wentzla; dla Lwowa u p. Schubuta; dla Wiednia u p. Henryka Mattoniego.

8 9

Apteka „pod Koroną“

3 5

J. TRAUZYŃSKIEGO W KRAKOWIE

poleca:

Wino chinowe i wino chinowe z żelazem, wyrabiane z najlepszej kory chinowej, na maderze. Zawiera 5% rozpuszczonych alkaloidów kory. — Wino to wzmacnia cały organizm, podnieca trawienie i apetyt. — Cena butelki 2 złr. i 1 złr. 20 ct.

Wino z Caseary sagrady, smaku nader miłego. Znakomity to środek w chorobach żołądka i kiszki, a umiejętnie używany, usuwa już po krótkim czasie dolegliwe zatkania żołądka.

Wino pepsynowe, w cierpieniach żołądka, uporeczywej zgadze i t. p. Cena butelki 1 złr. 50 ct.

Wino rumarbarowe na maladze, w cierpieniach żołądka, wątroby, żółtacze i t. p. — Cena 1 złr. 50 ct.

Rozczyn Lerasa, zawiera żelazo, które organizm bardzo łatwo przyswaja. — Cena 50 centów.

Powidełko przeciw blednicy, w cierpieniu tem działa znakomicie. — Cena słoika 1 złr. 50 ct.

PP. Lekarzom poleca swojego wyrobu:

Pigułki kreozotowe łatwo rozpuszczalne, po 0.025 i 0.05, jak również **Pigułki arsenowe z kreozotem**, zawierające kwasu arsenowego 0.0005, kreozotu 0.02. Pigułki te są obciążane cukrem waniliowym. — Pudełko, zawierające 100 pigułek 70 ct.

Wyroby z żelatyny, odznaczone medalem państwowym na ostatniej wystawie krakowskiej. — jak: gałki, ezopki, — preciki z dowolnymi lekami.

Pastyłki glonoinowe (nitroglicerynowe) à 0.0007. — Pudełko 50 ct.